PIETATIS.

quod in eò accipimus: signum vide-  
 mus externum: occultam verò & spi-  
 ritualem gratiam, quæ res dicitur Sa-  
 cramenti, accipimus.

Amb: li.  
 4. de Sa-  
 cram.

*Quot sunt Sacramenta?*

Septem, quæ à Christo Domino  
 instituta, ab Apostolis tradita, & in  
 Ecclesia Catholica semper conserua-  
 ta ad nos vsq; peruenerunt. Sunt au-  
 tem hæc, Baptismus, Confirmatio, Eu-  
 charistia, Pœnitentia, Extrema vn-  
 ctio, Ordo, Matrimonium.

Concil.  
 Florenz:  
 et Later-  
 Concil.  
 Florenz:  
 Cbstan-  
 et Trid.

*Quare Sacramenta ueneranda, & summo  
 in pretio habenda sunt?*

Primum quidem, quia à Deo &  
 Christo Domino in lege noua institu-  
 ta: deinde, quia gratiam DEI nobis  
 necessariam, eamq; yberriam non  
 modò significant, verùmetiam ceu  
 Vasa quædam sacra diuini spiritus cõ-  
 tinent, & ritè suscipientibus confe-  
 runt: adhæc, quoniam aduersus pec-  
 catum præsentissima sunt remedia,  
 seu diuina medicamenta nostri Sama-  
 ritani: postremò, quia bonis gratiam  
 habentibus, eam ipsam conseruant,  
 augent, amplificant.

Concil.  
 Florenz:  
 Luc: 10  
 Cur

INSTITVTIONES

Cur Sacramentis Cæremoniæ solennes &  
Ecclesiasticæ adhibentur?

Multis profecto & grauibus de  
causis: Primum, vt Sacramentorum  
administrationem spectantes admo-  
neantur nihil hic prophanum, sed arca-  
na quædam, & Diuinis plena miste-  
rijs geri, quæ singularem reuerentiã  
exigant: Deinde, vt ad Sacramenta  
ipsa accedentibus cultum promoueant  
interiorem, quem Deus præcipue pos-  
tulat, & cuius veluti signa, testimo-  
nia et exercitia sint Cæremoniæ. Præ-  
terea, vt Sacramenta ministrantes ma-  
iori cum dignitate & sancto munus suum  
obeant, dum veteris Ecclesiæ institus-  
tis, sanctorumque patrum vestigijs fide-  
liter inhærent. Constat etenim huius  
modi cæremonias plerasque inde à tẽ-  
poribus Apostolorum, per continuam  
successionem ad nos usque in Ecclesia  
perseuerasse. His demum retinetur  
honestæ religiosæque disciplina, his fo-  
uetur publica tranquillitas, quæ sæ-  
pè rituum externorum aut immuta-  
tione, aut innouatione grauiter in-  
terturbat. Quid

PIETATIS.

*Quid est Baptismus?*

Primum maximeq; necessarium legis nouę sacramentum, quod semel in aqua confertur, quo spiritualiter renascimur, et peccatorũ plena remissione pcepta, in filios Dei adoptamur, hæredesq; vitæ cœlestis adscribimur.

Iaco: 3.  
ad Ti: 3.  
Rom: 6  
Gal: 3.

*Quid est Confirmatio?*

Est baptizatis collatum ab Episcopo Sacramentũ, in quo per sanctũ Chrisma, & verba sacrosancta conferitur gratia, & robur spiritus additur, tum ad firmiter credendum, tum ad nomen Domini, quando sic est opus, liberè confitendum.